Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Caio Martani, Chefe de Gabinete, vem mui respeitosamente,
solicitar um empenho no valor de R$ 3.000,00 (Trés mil reais), para uma
viagem para Brasilia, onde estarei acompanhando o Presidente da Camara,
Vereador Enfermeiro Ari, quando estaremos em visita ao Gabinete do Dep.
Federal Sinval Malheiros, ao MEC e no Ministério da Satde.

Catanduva, 31 de marco de 2017.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. Requerimento Protocolado sob n2 001257/2017
Interessado: Servidor Caio Martani.

Trata-se de Requerimento do servidor Caio Martani,
Chefe de Gabinete solicitando um empenho no valor de R$ 3.000,00 onde
estara em viagem oficial para a cidade de Brasilia/DF na data de 31/03/17,
acompanhado do Vereador Presidente Enfermeiro Ari, em visita ao Gabinete
do Deputado Federal Sinval Malheiros, ao MEC e no Ministério da Saude, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois através da justificativa apresentada o servidor Caio
Martani estara em visitas oficiais com o Vereador Enfermeiro Ari, devendo
todavia, apresentar documentagdo habil que comprove as reunides
informadas, bem como Notas Fiscais com o CNP) da Camara Municipal de

Catanduva, para posterior auferi¢gdo por este Juridico e pelo Controle Interno
desta Camara.

Assim, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO do
presente requerimento, com os apontamentos acima elencados, sugerindo o
seguinte encaminhamento:

A\Qecretaria de Financas para empenhar o
valor solicitado, desde que\\{'\laja dotacdo para tal mister.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando &

disposicdo de Vossa xceléncia pal"'a maiores esclarecimentos, se entender

necessarios.

u a(SP) \03 de abril de 2017.

ianr ting

a Cmara



Ao Exno. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Caio Martani, venho mui respeitosamente, apresentar as
despesas de viagem realizada nos dias 03, 04 e 05 de abril de 2017, a
cidade de Brasilia-DF, onde acompanhei o Presidente Vereador Enfermeiro

Ari da Camara Municipal para participar de Cursos e reuniées nos gabinetes
de Deputados Federais para tratar de interesses do municipio.

Catanduva, 10 de abril gie 2017.
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RECEBEMOS DE BAR E WISKERIA BRASILIA LTDA 0% PRODUTOSSERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADG

NF-¢

N® 000.000.013

DATA DE: RECERIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 1

BAR E WISKERIA BRASILIA
LTDA

SHC/SUL CR 506 BLOCO 1 LOJA 15, S/N-PARTE A - ASA SUL,
Brasilia, DF - CEP: 70350515 - Fone/Fax: 33287885

DANFE

Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrdnica
{) - Entrada
I - Saida 1
N° 000.000.013
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

CONTROLE DX FISC0

000 1 O

CHAVE DE ACESS(

5317 0404 9290 4500 0104 5500 1000 DGOO 1318 9000 0071
Consulia de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www .nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAL RO

PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE LSO

VENDA 353170011971805 - 05/04/2017 13:09
INSCRICAOG ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIE NPl
0743137500104 04.929.045/0001-04
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPLCPF DATA DA EMISSAD
CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL 51.840.544/0001-00 03/04/2017
ENDERECT BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
PC CONDE FCO MATARAZZO, S/N - CENTRO 15800-031 03/04/2017
MUNICIFIO FONEFAX LF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA
| Catanduva 1735249600 SP 10:55
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD D€ IOMS 57 VALOR DO JCMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
295,59 35,47 0,00 0,00 295,59
VALOR DO FRETT VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295,59
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
[ RazAo soCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTLO UF CNPLCPE
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAOD FESO BRUTC PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COMIGO DESCRICAD DO PRODUTOMSERVICD NCM/SH ¢sT | cFor | UNID QTh VLR UNIT. [ VLR TOTAL BC ICMS VLR, ICMS VLE. IF] [‘L’,\'?‘: \{i::’
REFEICAQ REFEICAQ 21069000 { 000 |elo2 { UND 20000 147.£000 205,59 295,59 3547 12,00
Total aproximade de tributos federais, estaduais e
{municipais: 44 34
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO ISSQN VALOR DO 1SS0N
DADOS ADICIHONAIS
INFORMACOES COMPEEMENTARES RESERVADO AO FISCO
resse do Fisco VALOR APROXIM
federais, vcdua e municipa




RECEBEMOS DE BAR E WISKERIA BRASILIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL [INDICADA AQ LADO

DATA DE KECERIMENT

[DENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N®000.000.015

SERIE: 1

NF-¢

g

AR

LTDA

BAR E WISKERIA BRASILIA

SHC/SUL CR 506 BLOCO 1 LOJA 15, S/N - PARTE A - ASA SUL,
Brasilia, DF - CEP: 70350515 - Fone/Fax: 33287885

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrnica
) - Entrada
| - Saida 1
N" 000.000.015
SERIE: 1

Pigina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

I

AR

[ CHAVE DE ACESSO

5317 0404 9290 4500 0104 5500 1000 0000 1518 9000 0076 |

Consulta de autenticidade

NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autorizadora

no portal nacional da

NATUREZA DA OPERACAC

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

VENDA 353170012000953 - 05/04/2017 15:36
IN.‘;‘('R[L.’;\[) ESTADUAL I.\'SE‘RIL'.-‘_\{) ESTADUAL DO SURST. TRIB. NPT
0743137500104 04.929.045/0001-04

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAD SOCIAL CNPECPE DATA DA EMISSAD
CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL 51.840.544/0001-00 05/04/2017
ENDERECO BATRROVDISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA
PC CONDE FCO MATARAZZQO, S/N - CENTRO 15800-031 05/04/2017
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Catanduva 1735249600 SP 15:35
FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DO I0MS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
286,50 34,38 0,00 0,00 286,50
YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDERECD MUNICIPIC UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAC A PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
- R i . . - - . o ; J— S . e : ALIQ. | ALIQ
CODIGO DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVICT NCMISH CsT { cror | unip, QTD. VLR UNIT. | VLR TOTAL |  BCICMS VLR. [CMS VLRI i |
REFEICAD REFEICAO 21069090 | 000 [6102 | UND | 20000 1432300 286,50 286,50 34,38 12,00
Total aproximado de tributos federais, estaduais e
municipais: 47.79

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIOS

BASE DE CALCULD DO 1S5QN

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Informagdes Rdicionais de Interesse do Fisco:

ADO DOS TRIBUTOS

Total aproximado de tributos federais, estaduais e

is: 47,79

VALOR RPROXIM

munic

RESERVADD AD FISCO

ipa




RODOVI4 SP210

#[nF¥al .
FRACA Catig

KM. 398+500

) DATg . qléua YIA:08 SENT '8
DESC =0.0 COIB0 G PORA 2210435
i 00 RECIBD 03087AAEaMDS 0450
ﬁgfég.:00815 CAT 01 4
) ESTRADAS 5/ A Z;“éf
0 | ENTREGUE = as'gg ?ﬁgga:D'U
A = .40

- FAGAMENTO = DINHE
PWARERIU = DINHEIRD
éff;% TRIANGULO DO SoL ﬁg?a £

NP 02.509, 185 /00g 155 > /A

o A -
oUA k’[ﬁuEM e - . .4’____1-‘___'“\ . >
(o RODOVIA SP310 KM, 398+500

' o PRACA Catigua YIA:05 SENT.:N

RODOVIA SP3I0 KM, 3984500 DATh 03/04/2017  HORA 09:07:40

FRACA Catigua  VT1:08 SENT.:S RECTRO 0305PG1EAHOS

DATA 03/04/2017  HORA 06:04:20 JRREC.=00985  CAT 0O

RECIB0 030826BE4H10 ' UALOR TOTAL= 14.60 DESC =0.0

53?5&‘:53613 CAT O ENTREGUE = aaéogﬂ TROCO=  35.40

VALOR TOTAL= 14.60  DESC = CAGAMENTO = DINHEIR :
oo "RTANGULO DO SOL AUTO ESTRADAS S/A |

ENTREGUE = 15.00  TROCO-

?igiingG - DINETRD .40 ONPJ: 02.509.186/0001-34 tﬁ;h>
TRIANGULO DO SOL AUTO ESTRADAS S BOA VIAGEM
CNPJ: 02..509.186/0001-34 2o



_ POSTO BICAD
SHEKYNAH COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUA BRASIL, N: 2155 - 15800-030
VILA JUCA PEDRD - CATANDUWA - SP - (17) 8522.2101
CHPJ 49 885 239}0001 -85 1E, 260017870119 [H 0
Extrato No 012492
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT

¥ ) COD | DESC | GTO ) UN | VL UN (RS) | (VL TRIRS) ! VL [TEM R§
001 27101254 EﬁbULlNﬂ CUHUH 18,52 LT X 3,609 (16 22) 80,01
TOTALRS 50,01
Dinheﬁho 50,01
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib aprox R$: 6,72 Fed, 12,50 Est e 0,00 Mun
Fonte: IBPT SP W7mSE1

CLIENTE:

CPF/CNPJ: 51.840.584/0001-00, KM: 0,0
VEICULO: , PLACA: -

0. ADICIONAIS:

SAT No. 000265983
0370472017 - 04.55:54
3517 0443 8652 3300 0195 5300 0265 8830 1240 2841 3754
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{3/04/2017 04.56:02



COOBRAS RADIO TAXI

coobrasradiotaxi@terra.com.br
www.radiotaxicoobras.com.br 0417 4 7

CNPJ: 00.521.294/0001-05 CF/DF 07.324.047/001-55
(Serwg:o de Taxi Prestado por Condutor Auténomo)

TAXI (61) 3224-1000
RECIBO VALORRS -/ 0,00

a importéancia de ( g é&é 3 ( z;”aé QM ) )

Nome do Passageire: Fone:
Nome da Empresa: c A_/F:S “ 6‘,! , 8%; :5 98 ZEKJCJI ‘FErQO g
No percurso Para g
Prefixo: D) / A Brasilia, 03 o O L( de&}ﬂ §
V6346
O /g Placa T#f _ﬁ%\ ﬁ Assmatura )

: S H_x, : f A
oOH PLACA 0(/0 O'-}Jl.i

i i

referents a servigos autdnomos de Thxi.
e P DTN - SHN ol ¢ A@A‘
. = -

Fome: (61}

T}i_ﬂ_—_;. w:?P: .

i r‘pGELJ
bofbwdicste dos Parmissiondrios un'it:mehftoiorismr o @ “ / QQ ‘f :}-
 Saxilicres do Distrite Federal |5INPETAX! Brasilia-DF, VA2, WA
‘ SEDE PROPREA CHPY: 00,031,706:0001.00
Giti, 302 - §LOGD- BRASILIA - DF - CEP: T0320-006 -
G224-T292 132236568 ) 33051870 « Fax: 3224-7 108 '

o :me}m-.swmé: {61)3363-7557 J&g‘g}mra P




BAIXE O ARPPP OU LIGUE

RECIBO

Autorizacao: %5@#« Placa: Oyro?’?{ RS: | ,‘QO, 0P |

Recebi(emos) de
referente ao percurso

O valor de RS

Taxista: T[4l CO
Brasilia, ___/_____ /2017

D 11 T

Assinat;ffa

ZEEG-ZZOE (19) SetoMN| eyl

BAIXE O APRPP OU LIGUE

Fone: CF g G ot g‘t/ g 5 (-

CPF/CNPJ

Fone: (61) 3363-7533

CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamacoes: 156

Objetos Esquecidos: 61 40421373

MAIS SEGURO, CONFIAVEL E
SEM TAr:zers DINAMICAS

RECIBO' |

Autorizagdo: o 5A Placa: ) s 30 Xé, R$:

Recebi(emos) de

referente ao percurso

0 valor de RS (:é:;\/%’/é? /@

Taxista:

Brasilia, / / 2017

;"
i / -

Assmatura

ZEEG-ZZ0E (19) Saoy) eoyeis

.f

Fone:

CPF/CNPJ

Fone: (61) 3363-7533

CNPJ: 00.031.708/0001-00
Reclamacoes: 156

Objetos Esquecidos: 61 4042-1373

TAKI RECIBO

Rs /.00 CU

PERM.. /0 ¢ ( -~ /]

PLACA: T /- S ]

Recebi (emos) de

L ..-'I;.-";;\‘ ij.’-i'ff_i:.. /é_ i "-"!4 Y4 j ——

///.
aimportancia de R$ -L&r//0 € vdL

. : referente a servigos autbnomos de Taxi.
Percurso:
Motorista: C ﬁv;f /\f"? Fone: (61) 5’/&7 gcf X(?
CNPJICPF: 5 J, X0, >§/5//(‘*(, )/ ~ OO

Sindi dos Permi qufsde Téx:seMotorlstas BRASiL’A' DF= / yé/ /@’/‘;i

Auxiliares do Distrito Federal - SINPETAXI ,”'-’ﬁ !

AMUEFEE e B e L/
H__I_T?jl-.: ﬁ@*] dééETZ'QE‘E.J‘_z_B—IiSBSI 3365-19."0 -Fax; 3.224({:."195 Cii/ ”




RESTAURANTE £ LANCHONETE LENDARIO LTDA-ME
FONE: (61) 3224-6011
SC/S Qd. 06 - B. A - Lj. 99 - CEP: 70306-000 - Asa Sul - Brasilia - DF

£Y  NOTAFISCALDE VENDAA

CONSUMIDOR - Mod. 002 SERIE “D"

Empresa optante pelo
“SIMPLES NACIONAL-ME OU EPP"

3898

1% Via Cliente - 2° Via Contab. - 3* Via Taldo

CNPJ 00.690.925/0001-01 | CF/DF 07.533.810/001-80 |

Data Limite para Emissdo:
06/04/2016 7

( Data da Emissdo: {7 /(7

WL Valor R$:_/ S (. j
(" Nome/Razao Social: T
Endereco: - Y GPF;
(n 7 i . A [
- y I T s LA
(" Cadigo Quant. Descrigao Prego Unitario Total )
/ \/f H,':.-'.'f". -4 ‘,l ;f \.-.-\ S & “1 {_J 4
77 1k
L
f’
|
(AIDF N° 1.112.0336072075
NF Prouogaﬂlé‘ﬂﬁ:umu | ;
euTtaria SEFP-n0-22012045, .
\ e
PROCON/DF - Fone: 3212-1500 ou 151 O ICMS ja estd incluido TOTAL|Z +/
\_ SCS Vendncio 2000 - Bl. B0 SI. 240 no preco das Mercadorias 2RES y,

W.PRINTER - EVENTOS E IMPRESSOES GRAFICAS EIRELI ME - Tel: 92391679 - CNPJ 17. 39? 479.’0001 -44
CFIDF 07.631.233/001-45 - 500 Jgs. 03 Vias de 3.501 a 4000- AIDF 1-112-03360/2015



PASSARELA LANCHES LTDA HE
CHPJ: 03,727.222/0001-00 IE: 0734061700166
SCS 4D 06 BL A SOBRELOJAR, 221 ASA SUL, BRASILIA - OF
DAKFE HFC-e Docunento Auxiliar
da Hota Fiscal de Consumider Eletrdnica
Kao pereite aproveitasento de crédito de ICHS

#1CGDIDESC|QTDUNIUL UN RS| UL ITEN Rs
001 1 REFEICAO KG 2,1071 Kg 29,90 63,00
410, TOTAL DE ITENS 001
TOTAL RS 63,00
Dinheiro 63.00

Trib aprox R$ 2,30 Fed, R$ 6,37 Fst. R$ 0.00 Hun Fonte:
SEBRAE

PROCON DF 151
SCS AD.08 BL.B-B0 SALA 240 ED.V.2000
BRASILIA DF

Hieero: 000072217 Série:1 Ewissdo:03/04/2017 12:56:47 -
Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso ee: http://dec.fazenda.df.
gov.br/AConsulia. aspx?tp=consul taloapleta

CHAVE DE ACESSO
5317 0400 7272 2200 0100 6500 1000 0722 1717 2820 6413

CONSUKIDOR

CPF: 51640544000100 Mome: -

Endereco consumidor( ---- ---- -
Consulta Via Leitor OR Code

O L SR

Y.

PALMIER LANCHONETE

[AR & LANCHONETE MELHOR SABOR LTDA ME
SC% (1,06 BL.A LJ,43 ED JOSE SEVERD 4SA SUL DF
CNPJ: 07,528, 844/000 104
IE:07. 469.084/1101-33
M LNt .
9370020717 187450V " CCF T 005E9E
NPJ/CPF consunido~:5 1840544000100
\JDHE:IIUNSUMIE@{.‘ ENQL

r’(.r.-
LTEH (0150 DESTA-CAD 010 UL ONTHC RS ST WL 176N asf“ ‘:\
W ((Dig . . { ~
.ﬁ ) ‘[é'ﬂ'n .

~CU0: 007566

T A S0 R Tolme 501~~~
TO"AL RS "'""”"'Tﬂfﬁg'
Dinhe’ ro 25,00

T3=05725, 00%

Val fprox Tributos R$
Vo te sempret?

Bl.. H-B0

Cloerte : CONSUMIDIR FINAL

Jpercdor: ELIZO LAY

FTRNPHP BCNTHIRS U KRRAHRM J7R DL 3 TECETGES T

BEMATECH MP-40u0 TH FI ECF-IF

VERSAU:01. 00, 02 ECF:001 [J:0001

SEIOCHNNOWEULUVIFT 03,/04,2017 16:43: 10V

FAB:E1F09131010101 1250390

JOB (4 20%) Fonte:IBPT
FROCON: 1

: 157 - SCS Q. 08
Ed. Venancio 2000  Sala 240

BR

. KOPOLITAMO VIRACOPOS
WP CONERCLO DE ALTHENTOS ETRELI £pP
RUD SARTGS DUNOHT KW 66, 103. 1D UTRALOPOS
" CAPINAS - SP CEP: 13057901
CHP: 2339214100028 TE 795802435115
Extrate Xr 300332 CUPON FISCAL ELETRORICY - SaT
EPF/CHPJ: 1840544030100 T
ITEN  CORIB0  DESIR

TAD GTOE UM UL ONTT Re WL LTEN RS

G A HIGHON ALKD €0 1.000 U X 4700 = 42,00
AEFRIGERANTE LATA 1000 Uk X 70 = 700

{1 LRFE EAPRESSO 1,000 UN X 600 = 500

L Re T
DINHEIRO &S 55,00

Us) Aorux Tributos-R8D,00 (0.008) Fonte: 180T
CONARDR 125323 pa-KELLY Bdy:PDU-07
SAT Nr:000271567 - 05/0472017 - 19:30-41
e THAVE DT ACESSU o
3517 D423 3521 4100 0263 5300 0211 5620 0033 2208 1333

ELE

CNPJ:21.975.961/0001-01 |IE:0771187500103

MF FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
SCES QUADRA 07 BLOCO A SN LQOJA 03P
PAVIMENTO 3 PARTE DA, 1,'SETOR COMERCI/

FEOISEDy  sUL BRASILIA, OF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

iten Codigo  Descrigde Qtde Un Y1.Unit VI Tota)

001 002 BAIAD D4 2,00 UN x 21 90 43,80

00z 1005 QY0 2,00 UN x 2 50 5,00

003 1502 CALDD DE FEIJAO COM BACON 1700 UN x 15 80 13,80

004 2501 COCH COLA 350ML 1,00 UN x 5,30 580 e
005 2508 KUAT ZERD $SOML £,00 UN x 5,80 50

006 4501 PUDIM DE LEITE CONDENSADD  2.00 U x 790 1580
Otde. total de ltens B

Valor Total
FORME PRGRHENTD

90 30
VALOR PAGD RS
Dinheiro 90 30

Consulte pela Chave de Acesso ea
httg:jéﬁec,fazenda,df,gou,hrénconsu]ta,asEM?tpztonsultaEupom
317 0421 9759 610070181 6500 1000 0085 2810 3027 9802
CONSUNIDOR - CHPJ: FJ,BHU_SllfDﬂﬂi-uo
nu

NFC-¢ N9 8529 Série 104/04/2017 21:04:82
Via Consumider

Protocolo de autor jzacBo: 353170047925717

Data de autorizagBo: 04/04/2017 21:04:38

Pedido 103455  MISTERCHEF SISTEMAS 0800 644 2362
Aplicativo Bematech Histerchef 01 76,03 Serie 38718148 Valor
aproxinado dos tributoes deste cupon RS 3 80 FederalR$ 16,24
EstaduaIRg 0,00 HunicipalFonte [BPT OF Ad12P7




CPO BRASIL S/A
CHPJ: 74.552.068/0020-82 IE: 0767525500559
SEEUFBRTU DE BRASILIA JK - 1 PISO, SN - LOJR G1 - EMBAR

LAGO SUL- BRASILIA, OF
DANFE HFC-e - Documento Auxidiar da Hota Fiscal de
Consunidor Eletranica
kao pernite aproveitamento de credito de ICHS

Codigo Descrican Qtd Un Ul.Un V1.Tot
35? AGUA CRYST S/ GAS 2,000 U 6,00 12,0
359 QUINDIM 1,000 UN 6,00 8,0
utd. Total de Ttens 5
Ualar Total R$ 18,00
Valor a Pagar RS 18,00
FORMA PABGAMENTD UALOR PAGD RS
Jinheiro 100,00
Troco R$ 82,00

Consulte pela Chave de Acesso em
httes://nfee.surs.rs.gov.br/us/NfeConsulta/NfeConsulta?

LBSMX
CHAVE DE ACESSO

9317 0474 5520 6800 2082 6500 0000 0885 9716 4502 9724

CONSUMIDOR

CHPJ: 51.840.544/0001-00

NFC-2 n:000086537 Serie:000 Dt.Enmi.:05/04/2017 16:20:31

Uia consumidar

Protocolo de Autorizacao: 353170048320263

Jata de autorizacao: 05 /04/2017 16:21:36

INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$ 2,98 Fed, 4,80 Est & 0,00 Hun
Fonte: IBPT ArBFr7

Garcon: Viviane 05/04/2017
39511 4:20 P
Clientes: 1 10102

NCR Fiscal Hanager 7.0.0.4

CPO BRASIL S &
RODOUIE SANTOS DUONT KM 66, S/W - PIER C NIVEL 1 TERMI
NAL DE PRSSAGEIRD 1 RRER 25 M2
PARAUE VIRACOPOS- CRHPINAS. SP
CNPJ: 74.552.066/0026-78 IE: 795721240113
Extrato M: 056304
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

C1 310 PAD QUETJO TRADICIONAL 20000 UK 6,00(0) 12,00

TOTAL Re 12,00
Dinheirp 22,00
Troce RS 10,00

Lonsulte o GRCode deste extrato atraves do App Dellhola
Nota

Trib aprox RS 0,00 Fed, 0.00 Est e 0,00 Mun

Fonte:

farcam: Rdriana 03/04/2017
14841 7:24 Ao
Clientes: 1 20051
#Uglar aproxisado dos tributos do item

Valor aproxinado dos tribufos deste cupom RS 0

(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

SAT N, 000161611
8/372017 - 728 AH
3517 0474 5520 6800 2676 5900 0161 6110 5630 4646 6349

(BT T
AR

Consyite o 4R Code selo #p)icstive 'De ho na Hota’
dispanivel na App Store (Apole) e PlayStore (Bndroid)

KCR Ficcal Hanager 6.0.9.5



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Dr. Sinval Malheiros - PTN/SP

DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que os Exmos. Srs. Aristhides Jacinto
Bruschi, Presidente da CAmara de Catanduva e Caio Marcelo Bastos Martani,
Chefe de Gabinete da Presidéncia da CaAmara de Catanduva - SP, estiveram reunidos
nos dias 03, 04, 05 de abril, neste gabinete, com o médico e deputado federal Dr.
SINVAL MALHEIROS - PTN/SP, e assessoria, para tratar de assuntos de relevante

interesse do municipio de Catanduva junto a diversos ministérios.

Brasilia/DF, 05 de abril de 2017.

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 520 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5520/3520 - Fax (61) 3215-2520 | dep.dr.sinvalmalheiros@camara.leg.br



pen@pen51.orgbr

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessario, que o Senhor Vereador
Aristide Jacinto Bruschi, Presidente da Camara dos Vereadores de Catanduva,
estado de S&o Paulo, filiado ao PEN51, esteve em missdo politica em Brasilia-
DF, nos dias 04/04/2017 a 05/04/2017.

Por ser expressao da verdade, declaro e assino abaixo.

Brasilia-DF, 05 2017

Antonio Teilxy 8

Vice Presidehte Naciopal

do Partido Ecolégico Nacional

ey ¥y 4
{61) 81265151 -Tim {horario comergial). pen@penS1.org.br
ﬂ SHN, Quadra 2, Bloto F, Conj. 1510, sala "B" - Ed. Executive OfFice Tower - Asa Norte - Brasilia-OF - CEP 70702-000 # www.pen5l.org.br
B3 Rod. Said Hamed Saleh, km 5- S/i° - Chicara Piquiri Bela Vista - Barrinha/sP- Caixa Postal 44- CEP: 14860-000 [l Facebook.com/PartidoPENS1
EJ twitter.com/partidoPENS1
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f Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Caio Martani, venho mui respeitosamente, apresentar as
despesas de viagem realizada nos dias 03, 04 e 05 de abril de 2017, a
cidade de Brasilia-DF, onde acompanhei o Presidente Vereador Enfermeiro
Ari da Camara Municipal para participar de Cursos e reunides nos gabinetes

de Deputados Federais para tratar de interesses do municipio.

Catanduva, 10 de abril ge 2017. %

CAIO MARTANI &
Chefe de Gabinete S




Despesa combustivel e pedagio até S. J. do Rio Preto;  R$ 108,40
Despesa refeicao: R$ 1.011,39
Despesa com taxi: R$ 670,00

TOTAL R$ 1.789,79



CATXA ECONdHI[ﬂ FEDERAL

3799 - CATANDUVA, SF
JATA, 28/04/2017 HORA: 10 46: 80
[ERMINAL: 1111 NSU: 9088423 AUT . BBzl

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: @eooey

WGENCIA/CONTA CREDITADA: ©299/006/00.088 063-5
{OME:  CAMARA MUNTCIPAL DE CATANDUVA

JEPOSTTANTE

P

{ALOR TOTAL: 1.218,21
/ALOR DINHEIRO: 1.218.21

Informacoes, reclamacoes, sugestces e elogios
SAC CALXA 0828 726 8101
Ouvidoria da CAIXA: 08GO 725 7474
muw . caiva.gay.br

la Yia - Via Uliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARI,

Ref. Protocolo n2 001553/17 - Prestacdao de Contas de Despesas de
Viagem

Interessado: Servidor Caio Martani.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Caio
Martani, Chefe de Gabinete da Presidéncia desta Edilidade, apresentando a
prestacao de contas referente as despesas de viagem realizada para a cidade
de Brasilia/DF nos dia 03, 04 e 05/04/17, onde acompanhou Vossa Exceléncia
em participacoes de reunibes e vistas ao Gabinete do Deputado Federal Dr.
Sinval Malheiros e junto ao Partido Ecolégico Nacional (PEN), visando tratar de

assuntos de interesse do Municipio, anexando documentacdo de comprovacao
pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentagdo trazida pelo
requerente, o mesmo como Chefe de Gabinete esteve acompanfia

Presidente da Camara em viagem oficial para tratar de assuntos dé inter
do Municipio.

Todavia, com relacdo as despesas coml| a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Chmara\ para
anadlise e parecer.



Assim, em relagao a justificativa da viagem, opina
este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno _para as demais deliberacées pertinentes e apés a
Coordenadoria de Informdtica para disponibilizacdo da presente
prestacao de contas ho Portal da Transparéncia deste Legislativo

AN
N

Era o que nos cumpria informar, nos colocando a

disposicdo de Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender
\\‘
necessarios. \

A
Caté duva(SP),\{g de abril de 2017.

[




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

 NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumpnmento é execug¢ao orgamentana,
autoriza a emissédo de empenho de despesa conforme descri¢ao abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho E
Tipo Evento Numero il Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 215-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicdo Reserva
31/03/2017
Licitagao Nro Liéitac;éo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Rggumdo Classificacao Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL * 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Creéditp
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ/CPFE Banco Agéncia Conta Bancéria
386 - CAIO MARCELO BASTOS MARTANI 181.394.958-16 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA TAQUARITINGA 48 CATANDUVA 35233047
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Em i _ Saldo Atual
45.000,00 37.906,12 | . oo S +:3.000,00 34.906,12
— Histérico
“‘ I —— L“IL:"" - RS — e — — - — =] l-:l.':.l. & \_.r ......... "
1 Referente a adiantamento de viagem Brasilia DF, participar junto com o 0,00 3.000,00
Presidente desta Casa, participagao de Seminario 6 Encontro Nacional
de Vereadores, dias 03/04/05 Abril e reuniées com Deputados Federais
para solicitar recursos p/saude municipio.
Total 3.000,00
Por Extenso
**Tres Mil Reais™*
SEGAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESQURARIA
o>\ }
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: %Y =)
especificado desta Nota de Chequen®: G013 S
Responsavel pela Emissao Empenho. PR
Banco: & T

Cédigo Banco: =2 -< U D - D

Contador Presidente da Camara TesS‘u’ﬁ@
/ f
/

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagame;rto {
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao. /

/

. i
kaﬁ‘-ss‘ln/eﬂl.lra \

Cﬂe Caio M ERER]

‘fe de Gabinete da Presidan~

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



